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راه و شهرسازی

ضرورت رفع ۸۸۷ 
نقطه پرحادثه راه های 

کشور تا پایان دولت
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: 
۸۸۷ نقطه پرحادثه راه های 
کشور باید تا پایان دولت 
سیزدهم رفع شود و تمامی ارکان 
دولت برای رفع نقاط حادثه خیز 
شناسایی شده، آستین همت 
را بالا زده اند. مهرداد بذرپاش 
ضمن تأکید بر اصاح نصب 
عائم در جاده ها جهت کاهش 
سوانح رانندگی اظهار کرد: 
امیدوارم نوروز امسال کمترین 
مخاطره و آسیب را برای مردم 

عزیزمان شاهد باشیم.
وی با تأکید بر اولویت بندی 
پروژه های جاده ای به سازمان 
راهداری دستور داد: پروژه هایی 
که زودتر به نتیجه می رسند در 
اولویت شش ماهه ابتدایی سال 

۱۴۰۲قرار گیرند. 

بهره برداری از سامانه 
لیست انتظار ناوگان 

جاده ای
مدیرکل حمل و نقل مسافر 
اعام  با  راهداری  سازمان 
برنامه های پایانه های مسافری 
در ایام نوروز اظهار کرد: هیچ 
خ بلیت در  گونه افزایش نر
دستور کار نبوده و با متخلفین 
در این زمینه برخورد قاطع 

شد. خواهد 
داریوش باقرجوان، با اعام 
پایانه های  بر  عاوه  اینکه 
مسافربری پویش های فرهنگی 
در ۳۰ کیلومتری ورودی شهرها 
نیز برگزار خواهد شد افزود: 
نظارت در این ایام با سامانه های 
داپ، سپهتن و صورت وضعیت و 
از طریق دوربین های نظارتی با 
همکاری پلیس راهور و همچنین 
سامانه پیامکی رسیدگی به 
شکایات سازمان راهداری به 
سرشماره ۲۰۰۰۱۴۱ و تلفن گویای 

۱۴۱ انجام خواهد شد.
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صدور پروانه ساختمانی در دو  هفته
هم اکنون شهرداری ها برای صدور پروانه ساختمانی مکلف هستند تا ۵۰ 

درصد تخفیف بدهند که می توانند ۱۰۰ درصد را هم تخفیف دهند و معادل آن 
جزو مطالبات شهرداری ها از دولت هست و دولت پرداخت خواهد کرد.

زمان صدور پروانه ساختمانی به طور متوسط بیش از ۶ ماه طول می کشد که 
طبق مصوبه شورایعالی اداری، شهرداری ها باید ظرف دو هفته برای متقاضیان 

در محدوده بافت های ناکارآمد شهری پروانه ساخت صادر کنند.

ـــرش بـ

 استقبال از نوسازی بافت فرسوده در 
میان مالکان و سازندگان افزایش یافته 
است. علت آن هم ارائه مشوق هایی 
است که دولت برای ساخت و ساز 
در بافت های فرسوده در نظر گرفته 
است. بیش از ۱۶۶ هزار هکتار از 
مساحت شهرها )معادل یک چهارم 
سطوح شهری( بناهای ناپایدار و لرزان 
هستند، که حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
واحد در این اراضی واقع شده است. 
از این تعداد واحد، یک میلیون و 
۴۰۰ هزار واحد در بافت میانی )بافت 
فرسوده( ۳۲۸ هزار واحد در بافت 
فرسوده تاریخی و حدود یک میلیون 
واحد بنای ناپایدار در سکونتگاه های 
غیررسمی و حاشیه نشینی شناسایی 
شده است. بیشترین واحدهای 
ناپایدار شهری در خراسان، تهران 
 ۲۷۸ تهران  است. در  و اصفهان 
هزار بنای ناپایدار موجود است. به 
گفته محمد آیینی، معاون وزیر راه و 
شهرسازی »از مهرماه امسال تاکنون 
با اجرای بسته تشویقی شهرسازانه 
در بافت های فرسوده، شاهد ۳۳۵ 
درصد رشد در صدور پروانه ساخت 
درشهرتهران درمقایسه بامدت مشابه 

سال قبل هستیم.«
نوسازی بافت فرسوده، در برنامه 
نهضت ملی مسکن نیز گنجانده شده 
و توجه ویژه ای به آن شده است. در 
این برنامه نوسازی سالانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ 
هزار واحد در بافت فرسوده مورد نظر 
است. اما با توجه به اینکه بیشتر 
ساکنان این واحدها، از اقشار متوسط 
یا ضعیف هستند نمی توانند به تنهایی 
واحد خود را نوسازی کنند و نوسازی 
به همین دلیل نیاز به حمایت دولت 
دارد.  معاون وزیر راه و شهرسازی نیز با 
اشاره به همین موضوع تأکید کرد که 
»مردم ساکن در این واحدهای ناپایدار 
به تنهایی و بدون حمایت، توانایی 
بازسازی واحدهای خود را ندارند و از 
سوی دیگر سازندگان و توسعه گران 

به دلیل اینکه این محدوده ها برای 
آنها بازده اقتصادی ندارد، رغبت به 

حضور ندارند.«
بر اساس قانون برنامه ششم توسعه 
همچنین در قانون حمایت از احیا و 
بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده 
شهری وزارت راه و شهرسازی و کشور و 
شهرداری ها مجری نوسازی بافت های 

هستند. فرسوده 

مشوق های شهرسازانه
آنطور که معاون وزیر راه و شهرسازی 
عنوان کرده در سه حوزه بسته تشویقی 
نوسازی ارائه می شود. وی گفته است: 
حوزه اول مربوط به تسهیات اداری 
کاری و در رابطه با مجوز صدور پروانه و 
تراکم ساخت توسط شهرداری هاست. 
هم اکنون شهرداری ها برای صدور 
پروانه ساختمانی مکلف هستند تا ۵۰ 
درصد تخفیف بدهند که می توانند ۱۰۰ 
درصد را هم تخفیف دهند و معادل آن 
جزو مطالبات شهرداری ها از دولت 
هست و دولت پرداخت خواهد کرد.

وی گفت: زمان صدور پروانه ساختمانی 
به طور متوسط بیش از ۶ ماه طول 
می کشد که طبق مصوبه شورایعالی 
اداری، شهرداری ها باید ظرف دو هفته 
برای متقاضیان در محدوده بافت های 
ناکارآمد شهری پروانه ساخت صادر 

. کنند
در  تشویقی  بسته  با  رابطه  در  او 
قالب تسهیات ارزان قیمت گفت : 
و مالکان  توسعه گران، سازندگان 
واحدهای فرسوده می توانند همزمان 
با استفاده از حمایت ها، تسهیات و 
تخفیفات در سامانه تسهیات بافت 
فرسوده از سامانه تسهیات ویژه 
نهضت ملی مسکن نیز استفاده کنند.

وی اظهار کرد: در بخشی از این بسته 
تشویقی افزایش معقول تراکم مدنظر 
است بدین ترتیب دو طبقه به سه 
طبقه، سه طبقه به چهار طبقه و یا 
اینکه یک طبقه اضافه شده و همچنین 
تسهیات در رابطه با ضوابط پارکینگ، 
معماری و کاربری ها دیده شده است.
بر اساس اصول تشویقی، پاک 
فرسوده که امکان تجمیع ندارند و یا 
پاک فرسوده ای که از سه طرف به 
کاربری های عمومی نظیر درمانگاه ، 

مدرسه ، بانک و غیره متصل باشد 
این پاک ها حتی کمتر از حد نصاب 
تفکیک ، می توانند پروانه ساخت 
در  کنند.  دریافت  شهرداری ها  از 
بافت های فرسوده، پاک هایی هستند 
که حدنصاب تجمیع را دارند که به 
۱۵۰ متر می رسد، دو متر سطح اشغال 
طولی بمنظور ساخت واحدهای 
بزرگ تر، تسهیات مربوط به پارکینگ 
و امکان درب اضافه به این واحدها داده 
می شود. بسته تشویقی به سازندگان 
اجازه می دهد مسکن )واحدهای کمتر 
از ۷۰ متر( برای گروه های کم درآمد 
بسازند و بالکن و تراس به عنوان تراکم 

در این واحدها محاسبه نمی شود.
 بر اساس بسته تشویقی شهرداری 
تهران در صدور عوارض نوسازی و 
تراکم ساخت به طور ۱۰۰ درصد و در 
سایر شهرها شهرداری ها به طور 
متوسط ۸۰ درصد تخفیف می دهند 
سازندگانی که در مقیاس محله محور 
اقدام به نوسازی می کنند عاوه بر 
اعطای حداکثر یک طبقه تشویقی، 
امکان تخصیص سطح اشغال مجاز 
طبقه همکف به کاربری های تجاری، 
خدماتی و اداری در نظر گرفته شده 
است.  برای کسانی که در مقیاس 
محله ای و بلوک شهری اقدام به 
بازآفرینی شهری می کنند، اعطای 
حداکثر دو طبقه تشویقی نسبت به 
تراکم مجاز طرح مصوب، امکان 
تخصیص سطح اشغال مجاز طبقه 
همکف به کاربری های مشاغل نظیر 
امکان  اداری ،  و  تجاری، خدماتی 
باز  فضای  از  درصد   ۲۰ تخصیص 
غیرمسقف مجموعه به منظور تأمین 
بخشی از پارکینگ های مورد نیاز، از 
جمله ضوابط تشویقی نوسازی در 
مقیاس محله ای و بلوک شهری به 

شمار می رود.

اختیار شهرداری ها
شهرداری ها می توانند بسته تشویقی 
شهر سازانه خودشان را متناسب با 
شرایط اقتصادی، اجتماعی و اقلیم 
شهر خودشان را با توجه به بسته 
تشویقی شهرسازانه مصوب شورای 
عالی شهرسازی و معماری کشور و 
اسناد بالادستی تهیه و در کمیسیون 

ماده ۵ استان مصوب کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به اینکه تا کنون حدود ۲۲۰ هزار 
بنای فرسوده تخریب شده و ۷۱۰ هزار 
واحد جدید ساخته شده است، 
گفت: نصف این عملکرد مربوط به 
چهارساله ۸۸ الی ۹۲ است و از ۹۲ 
تاکنون تنها در حدود ۸۰ هزار مسکن 
مورد حمایت قرار گرفته است. آئینی 
با بیان اینکه از مهرماه تاکنون با 
اجرای بسته تشویقی شهرسازانه در 
شهر تهران به صورت نقطه ای در 
حدود ۲۰۰ درصد رشد تعداد واحد 
مسکن شاهد هستیم، گفت: در 
سال گذشته به صورت نقطه ای در 
شهر تهران در حدود ۲۹۰۰ واحد پروانه 
داشتیم که امسال به ۸۶۵۰ واحد 

رسیده است.
 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با بیان اینکه از مهر ماه تاکنون 
با اجرای بسته تشویقی شهرسازانه در 
بافت های فرسوده، شاهد ۲۳۳ درصد 
رشد در صدور پروانه ساخت در شهر 
تهران هستیم، افزود: در ۱۶۶ هزار 
هکتار بافت ناکارآمد شهری مصوب 

در حدود ۵۴۰۰ محله هدف بازآفرینی 
شهری شناسایی شده که شاید از این 
میزان محات ما با کمتر از ۵ درصد 
با تراکم جمعیت بالا مواجه هستیم. 
در واقع با رعایت سرانه های مصوبه 
شورای عالی شهرسازی و معماری 
ظرفیت افزایش جمعیت در این 

بافت ها داریم.
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